Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO ALVO GUIA COMERCIAL PELA REALIZAÇÃO DO 10º ANO
CONSECUTIVO DA CAMPANHA TROCA LISTA POR LEITE.

Destinatário: ALVO GUIA COMERCIAL.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa:

No último Domingo, dia 12, foi realizado pelo 10º ano seguido a "Campanha Troca Lista por
Leite" do Alvo Guia Comercial.

Foram arrecadados 977 litros de leite que já foram encaminhados para o GACCI – Grupo de
Apoio aos Carentes com Câncer de Ibitinga. Na troca do leite foi entregue para a população a
nova edição do Alvo Guia Comercial 2023

Na oportunidade parabenizamos também aos voluntários que puderam estar presentes no último
Domingo e também ao pessoal da Fiel Ibitinga que mobilizou alguns associados para ajudar na
campanha. Parabéns também ao Supermercados Jaú Serve, Salina e Big Mart por ceder o espaço
mais uma vez para a realização dos trabalhos de arrecadação.

Trabalhos como este precisam ser enaltecidos, pois são pequenos gestos de amor que merecem
respeito e admiração de todos nós, inclusive do Poder Legislativo como representantes do povo
que somos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de fevereiro de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 58/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

8/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
08

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
02

/2
02

3
08

:2
5:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
73

9-
97

C
4-

5D
99

-F
D

48
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

8/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 4
08

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
02

/2
02

3
08

:2
5:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
73

9-
97

C
4-

5D
99

-F
D

48
.

Pag. 2/2